
 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach, 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Blatnej Polianke 

(1946) 1950 – 1990  

 
 

 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 1997 



 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Blatnej Polianke  

(1946-1947) 1950 – 1990  

 
 

 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 1997 
©MINISTERSTVO VNÚTRA SR, ŠTÁTNY ARCHÍV V KOŠICIACH, PRACOVISKO 

ARCHÍV MICHALOVCE  



1 
 
 

 

ÚVOD 
 

I. Dejiny obce a miestnej správy 

 

Blatná Polianka leží v severovýchodnej časti Východoslovenskej nížiny na nánosovom 

vale Okny a v nadmorskej výške okolo 104 m. 

V tamojšom chotári sa našli archeologické pamiatky pochádzajúce z 9. až 11. storočia. Tie 

však nesúvisia s obyvateľmi tejto dediny, ktorá vtedy ešte nejestvovala, ale viažu sa k 

obyvateľom blízkeho starého slovansko-slovenského sídliska, teda Revišťa (Blatné Revištia) 

alebo Stretavy. 

Jágerská kapitula v roku 1302 potvrdila, že šľachtici z Krčavy predali svoj dedičný 

majetok šľachticom z Pányoka. Z ohraničenia predaného majetku vyplýva, že ležal aj na 

území dediny Polianka, ktorá sa v texte listiny priamo neuvádza. 

Prvú priamu správu o Polianke poznáme v listine kráľa Žigmunda z roku 1417, ktorou 

šľachticom z Pavloviec a Dobóovcom z Ruskej potvrdil vlastníctvo dedičných majetkov, 

okrem iných vlastníctvo Polianky. 

V písomnostiach od 15. storočia sa vyskytuje len pod názvom Polianka. Slovom polianka 

obyvatelia staršej blízkej dediny pomenúvali menšie pole. Keď na ňom vybudovali obydlia, 

sídlisko dostalo názov Polianka. Hoci je evidentné, že sídlisko vzniklo v slovenskom 

jazykovom prostredí, nič neprezrádza o jeho pôvode a čase vzniku. 

Vzhľadom na uvedené poznatky predpokladáme, že Polianku založili v 14. storočí 

obyvatelia zo staršej blízkej dediny, alebo prisťahovalci podľa zákupného práva. Pre druhú 

možnosť svedčí to, že ešte okolo roku 1578 v Polianke pôsobil šoltýs, neskôr však už richtár. 

Polianka v 15. až 17. storočí patrila šľachticom z Pavloviec a z Ruskej. 

Tamojšie sedliacke domácnosti boli v roku 1427 zdanené daňou kráľovi od siedmych port. 

Vtedy bola malou dedinou. V roku 1567 zdanili šesť sedliackych domácností od piatich port, 

lebo štyri hospodárili na celých a dve na polovičných usadlostiach. V roku 1588 hospodárilo 

päť sedliackych domácností na polovičných usadlostiach, preto ich zdanili od 2,5 porty. 

Domácnosť richtára obhospodarovala celú sedliacku usadlosť. Žili tam tiež dve rodiny 

slobodníkov a deväť domácností želiarov. Polianske sídlisko malo v roku 1599 trinásť 

obývaných poddanských domov. Na prelome 16. a 17. storočia bola Polianka stredne veľkou 



2 
 
 

 

dedinou, pravdepodobne len s poddanským obyvateľstvom. V 17. a začiatkom 18. storočia 

poddanských domácností ubúdalo. V roku 1715 tam hospodárilo šesť sedliackych a jedna 

želiarska domácnosť, v roku 1720 sedem sedliackych domácností. Aj v 18. storočí bola 

Polianka slovenskou dedinou.
 

Obec Blatná Polianka bola oslobodená Červenou armádou v roku 1944. V roku 1951 bol 

predsedom MNV Michal Komárik, podpredsedom Michal Kostrej, plénum MNV bolo 11-

členné. Pre ďalšiu činnosť MNV bolo dôležité prijatie ústavného zákona 12/1954 Zb. a tiež 

zákonov č. 13 a 14/l954 Zb., ktoré vymedzili a upravili úlohy národných výborov. V máji 

1954 prebehli aj v Blatnej Polianke voľby do NV. Dochádza znovu k zmene na poste 

predsedu MNV. Na čele MNV stál Michal Lukáč, na poste tajomníka MNV  Juraj Komárik. 

Po voľbách v júni 1960 sa predsedom MNV stal Michal Uhrín, tajomníkom Ján Šmatina. Prvé 

zasadnutie sa konalo 26. júna 1960. Vo voľbách v roku 1964 sa stal predsedom MNV Ján 

Ďuran, na poste tajomníka došlo k zmene, stal sa ním Juraj Hevery. Prvé zasadnutie sa konalo 

1. júla 1964. Po voľbách v  roku 1971 sa predsedom stal Michal Klacik, k zmene došlo i na 

poste tajomníka MNV, stal sa ním Juraj Kopčanský. Prvé zasadnutie MNV sa uskutočnilo 22. 

decembra 1971. Plénum malo 15 členov. Po voľbách v roku 1976 pôsobil v obci predseda 

MNV Michal Vinc a plateným tajomníkom bol Juraj Kopčanský. Prvé zasadnutie sa 

uskutočnilo 16. novembra 1976. Po voľbách v roku 1981 došlo k zmene – predsedom bol 

Juraj Kopčanský, tajomníkom Ján Kostrej. Po voľbách v roku 1986 sa zmenili obsadenie 

postov predsedu a tajomníka. Predsedníčkou bola Irena Vincová, úväzkovým tajomníkom bol 

Michal Vinc. Prvé zasadnutie pléna sa uskutočnilo 16. júna 1986. Rovnako aj po voľbách 

v roku 1990 udržali na svojich pozíciách. Plénum bolo 13-členné. Po voľbách 23. a 24. 

novembra 1990 MNV v Blatnej Polianke ukončil svoju činnosť. 

 

 

II. Vývoj a dejiny fondu 

 

Spisová manipulácia sa po vzniku národných výborov viackrát upravovala. Dočasný 

kancelársky poriadok, ktorý bol používaný v bývalých okresných a župných úradoch, platil až 

do roku 1948. Zásady kancelárskej služby vo vnútornej správe vydalo Povereníctvo vnútra v 

roku 1948 pod č. 162/210-I./2-1948. Od roku 1949 platil Dočasný spisový plán pre vnútornú 



3 
 
 

 

správu č.162/211-I/2-1948. Bol založený na systéme skupín, oddielov, spisových hesiel. 

Kancelárska služba i Dočasný spisový plán v roku 1949 – 1950 sú vytvorené na zásadách 

hospodárnosti a úspornosti. Pod značkou 185-15/10-1950-II/2 vydalo Povereníctvo vnútra 

novú úpravu spisovej služby v národných výboroch. Nadobudla platnosť od roku 1951. Podľa 

nej sa spisová služba vykonávala v rámci desatinnej sústavy. Rozčlenila agendu NV do 

desiatich tried, pričom trieda mala desať oddielov, oddiel desať hesiel, heslo desať podhesiel. 

V roku 1954 vyšli pod č. 317/1954 v zbierke inštrukcií KNV smernice Povereníctva vnútra 

NV/3-055.0-6/10-1954 pre spisovú manipuláciu vo výkonných orgánoch NV. Zaviedli podací 

denník a register. Prílohu tvorili zoznamy ukladacích znakov. Úpravou písomností sa 

zaoberali smernice Povereníctva vnútra č. NV/3-055.0-7/8-1954, uverejnené pod poradovým 

číslom 265/1954. Spisová služba v rokoch 1949 – 1954 nenaplnila očakávania, pretože 

písomnosti bolo ťažko vyhľadať v registratúre, keďže sa neviedli ani protokoly ani indexy. 

Nový manipulačný systém platný od l. januára 1955 zaviedol protokolovanie spisov, agenda 

každého odboru bola rozčlenená do vecných skupín označených poradovým číslami od l do 

99. Spisovú manipuláciu v organizáciách MNV neskôr upravili smernice Povereníctva vnútra 

SVV/1-10 630/1958. K zdokonaleniu tohto systému dochádza v roku 1959. Smernice 

Povereníctva vnútra SVV/1-1 506/1959 priniesli nový zoznam ukladacích znakov rozšírených 

o podznaky, vyraďovacie značky a lehoty. Hlavné ukladacie znaky boli rozčlenené do 

všeobecnej skupiny 51-99 a podľa jednotlivých činností NV 101-622. V decembri 1983 boli 

vydané pokyny MV SSR VVS/l-412/1983 o spisovej manipulácií a škartačnom konaní pre 

NV, ktoré si nezriaďovali odbory. Od l. januára 1986 sa MNV riadili smernicami MV SSR 

VVS /l-647/1985 o spisovej manipulácii a škartačnom konaní. Spisový a škartačný plán bol 

opäť rozdelený do dvoch skupín, všeobecnej 51-99 a podľa činnosti NV 101-623. Súčasťou 

spisovej služby je skartácia, ktorou sa zaoberal už dočasný spisový plán pre vnútornú správu z  

roku 1948. Tento určoval pomerne málo spisového materiálu na trvalú úschovu. Podrobnejšie 

smernice na vyraďovanie písomností vyšli v zbierke obežníkov pre KNV pod č. 407/1953, 

boli platné pre manipulačné obdobie rokov 1945 – 1954. Obsahovali zoznam lehôt na 

vyraďovanie písomností. Pre obdobie rokov 1955 – 1985 v NV platia inštrukcie PV o 

ukladaní  a vyraďovaní písomností SVV/l-1506/1959. Škartačné konanie NV od l. januára 

1986 usmerňovali už spomínané smernice VVS/l-647/1985. Tieto zároveň zrušili  platnosť 

inštrukcie č. 24/1959 Zb.  



4 
 
 

 

MNV v Blatnej Polianke vo svojej práci nedodržiaval zásady spisovej manipulácie, spisy 

ukladal stále chronologicko-numerickým spôsobom. MNV uplatňoval centralizovaný systém 

vedenia spisovej služby. Spisový materiál bol evidovaný v podacích denníkoch, došlé 

písomností boli označené podacou pečiatkou a uložené v spisových obaloch. Ukladacie znaky 

neboli používané ani v podacej pečiatke, ani na spisovom obale. Spisový materiál bol uložený 

v príručnej spisovni MNV v regáloch, rozčlenený podľa rokov, účtovný materiál bol uložený 

oddelene. 

Spisový a účtovný materiál za nové roky bol uložený v plechových uzamykateľných  

skriniach, v kancelárii pracovníčky MNV, zápisnice zo zasadnutí pléna, rady a komisií bolo 

uložené v kancelárii predsedu MNV v plechových uzamykateľných skriniach. 

Štátny okresný archív v Michalovciach preberal do trvalej úschovy písomnosti viackrát. 

Materiál preberal po vykonaní skartácie na základe preberacích zoznamov. Prvýkrát v roku 

1957 za obdobie rokov 1946 – 1953, v roku 1967 za obdobie 1950 – 1962, v roku 1979 za 

obdobie 1955 – 1975, v roku 1987 za obdobie 1977 – 1981, a naposledy v roku 1991 za 

obdobie 1965 – 1990 v celkovom množstve 2,04 b. m.. 

Po vykonaní vnútornej skartácie pri spracovaní inventára MNV sa rozsah fondu ustálil na 

13 škatúľ čo je 1,56 b. m.. Fond MNV v Blatnej Polianke nie je kompletne zachovaný. 

 

 

III. Archívna charakteristika fondu 

 

Časové rozpätie fondu MNV v Blatnej Polianke je (1946 – 1947) 1950 – 1990. Spisová 

manipulácia sa v rokoch 1950 – 1954 len čiastočne vykonávala podľa spisového plánu 

vydaného Povereníctvom vnútra pod č. 185-15/10-1950-II/2, spisy však neboli označované 

ukladacími znakmi, používalo sa len chronologické hľadisko. Z tohto dôvodu sa pri 

spracovaní ponechalo chronologické usporiadanie i s ohľadom na to, že spisového materiálu 

za jednotlivé roky nebolo veľa. 

V rokoch  1955 – 1960 došlo k zmene spisovej služby, ani tá sa v praxi MNV v Blatnej 

Polianke neujala. Naďalej sa používalo numericko-chronologické hľadisko. Takéto 

usporiadanie spisov je ponechané i v inventári, je vyhovujúce z obsahovej i orientačnej 

stránky. 



5 
 
 

 

Chýbajúce zápisnice spracovateľka doplnila z fondu ONV Michalovce, odboru 

organizačného. Úradné knihy sú celkove dobre zachované. Zo zápisníc pléna chýbajú roky 

1950, 1953, 1990 zo zápisníc rady roky 1950, 1990. Zo spisov sa nezachovali ročníky 1963, 

1965, 1974. V niektorých prípadoch neboli spisy zaprotokolované, sú zaradené chronologicky 

na konci každého ročníka spisov. Registratúrne pomôcky tvoria podacie denníky, nezachovali 

sa z nich roky 1950 – 1962, 1972, 1987 – 1990. 

Účtovný materiál sa za roky 1950 – 1953, 1960, 1987 – 1990 nezachoval. Pri spracovaní 

fondu MNV sa vykonala vnútorná skartácia celého fondu, škartovali sa duplicitné materiály a 

materiál bez archívnej hodnoty. Inventárnu jednotku tvorí u zápisníc jedna kniha /ročník 

neviazaných zápisníc/, spisov jeden ročník spisov, u účtovného materiálu ročník tohto 

materiálu. K inventáru je vypracovaný menný register, ktoré umožňujú rýchlu orientáciu po 

inventári. Za heslom v registri je uvedené číslo strany, na ktorej sa uvedený záznam nachádza. 

 

 

IV. Rozbor obsahu fondu 

 

Fond MNV v Blatnej Polianke je rozčlenený  do štyroch hlavných častí – úradné knihy, 

spisový materiál, účtovný materiál a ostatný materiál. Úradné knihy sú zápisnice zo zasadnutí 

pléna, rady, komisií MNV. Poskytujú dôležité informácie o histórii obce, o všetkých 

významných udalostiach, ktoré sa v obci vyskytli. Spisový materiál poskytuje veľa 

zaujímavých údajov a faktov o rozvoji obce, výstavbe, školstve, kultúre a  živote občanov. 

Často ho využívame pre potreby občanov, niekedy suplujú stratené spisy z fondov ONV. 

Účtovný materiál poskytuje obraz o hospodárskych záležitostiach, o rozpočte MNV, o 

majetku, o plnení plánu a finančnom hospodárení MNV. Fond MNV v Blatnej Polianke 

obsahuje celkove 1,56 b. m., ktoré sú uložené v 13 škatuliach. 

 

 

 

 



6 
 
 

 

V. Protokolárny záznam o vypracovaní inventára 

 

Fond MNV v Bajanoch bol spracovaný v roku 1997 ŠOKA v Michalovciach 

a zinventarizovala ho Gabriela Širochmanová.  

 

Použitá literatúra:  

1. Uličný Ferdinand: Dejiny osídlenia Užskej Župy. 

2. Kolektív autorov: Vlastivedný slovník obcí na Slovensku zv. I., Bratislava 

1977. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 
 

 

Zoznam použitých skratiek 

 

Čsl.                   československý 

DO KSS            dedinská organizácia Komunistickej strany Slovenska  

DP                    drobná prevádzkareň 

IBV                   individuálna bytová výstavba 

J-ĽSD                Jednota - ľudové spotrebné družstvo 

JRD                   Jednotné roľnícke družstvo 

MNV                 miestny národný výbor 

MŠ                     materská škola 

NB                     národná bezpečnosť 

OH                     okresný hygienik 

ONV                  okresný národný výbor 

OPMP                okresný podnik miestneho priemyslu 

OSSD                 okresná správa spotrebného družstva 

OÚNZ                okresný ústav národného zdravia 

OVP                   ochrana verejného poriadku 

PÚ                      projektová úloha 

R-MNV              rada miestneho národného výboru 

SD                      spotrebné družstvo 

SNB                   Sbor národnej bezpečnosti 

STS                    strojová a traktorová stanica 

UNRRA             medzinárodná organizácia na pomoc poškodeným  štátom   

                          v  II. svetovej vojne 

VB                    Verejná bezpečnosť 

VĽK                  výbor ľudovej kontroly 

VSN                  Východoslovenská nížina 

ZDŠ                  základná deväťročná škola 

ZNB                  zbor národnej bezpečností 



8 
 
 

 

Úradné a evidenčné knihy 

 Úradné knihy 

 Inv. č. Časový rozsah Sign. Č. spisu Č. škat. 

 1 1947  1 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 2 1951  1 
 Zápisnice pléna. 

 3 1952  1 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 4 1954  1 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 5 1955  1 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 6 1956  1 

 Zápisnice pléna. 



9 
 
 

 

 7 1957  1 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 8 1958  1 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 9 1959  1 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 10 1960  1 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 11 1961  1 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 12 1962  1 
 Zápisnice pléna. 
  

 13 1963  1 
 Zápisnice pléna. 



10 
 
 

 

  

  

 14 1964  1 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 15 1965  1 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 16 1966  2 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 17 1967  2 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 18 1968  2 
 Zápisnice pléna. 

 19 1969  2 
 Zápisnice pléna. 
  

 20 1970  2 



11 
 
 

 

 Zápisnice pléna. 
  

  

 21 1971  2 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 22 1972  2 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 23 1973  2 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 24 1974  2 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 25 1975  2 
 Zápisnice pléna. 

 

 

 26 1976  2 
 Zápisnice pléna. 
  

  



12 
 
 

 

 27 1977  2 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 28 1978  2 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 29 1979  2 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 30 1980  2 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 31 1981  3 
 Zápisnice pléna. 

 32 1982  3 

 Zápisnice pléna. 
  

  

 33 1983  3 
 Zápisnice pléna. 
  

  



13 
 
 

 

 34 1984  3 
 Zápisnice pléna. 
  

 35 1985  3 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 36 1986  3 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 37 1987  3 
 Zápisnice pléna. 
  

 38 1988  3 
 Zápisnice pléna. 

 39 1989  3 
 Zápisnice pléna. 
  

  

 40 1951  4 
 Zápisnice rady. 



14 
 
 

 

 41 1952  4 
 Zápisnice rady. 

 42 1953  4 
 Zápisnice rady. 

 43 1954  4 
 Zápisnice rady. 

 44 1955  4 
 Zápisnice rady. 

 45 1956  4 
 Zápisnice rady. 

 46 1957  4 
 Zápisnice rady. 

 47 1958  4 
 Zápisnice rady. 

 48 1959  4 
 Zápisnice rady. 

 49 1960  4 
 Zápisnice rady. 

 50 1961  4 
 Zápisnice rady. 



15 
 
 

 

 51 1962  4 
 Zápisnice rady. 

 52 1963  4 
 Zápisnice rady. 

 53 1964  4 
 Zápisnice rady. 

 54 1965  4 
 Zápisnice rady. 

 55 1966  4 
 Zápisnice rady. 

 56 1967  4 
 Zápisnice rady. 

 57 1968  5 
 Zápisnice rady. 

 58 1969  5 
 Zápisnice rady. 

 59 1970  5 
 Zápisnice rady. 

 60 1971  5 
 Zápisnice rady. 



16 
 
 

 

 61 1972  5 
 Zápisnice rady. 

 62 1973  5 
 Zápisnice rady. 

 63 1974  5 
 Zápisnice rady. 

 64 1975  5 
 Zápisnice rady. 

 65 1976  5 
 Zápisnice rady. 

 66 1977  5 
 Zápisnice rady. 

 67 1978  5 
 Zápisnice rady. 

 68 1979  5 
 Zápisnice rady. 

 69 1980  5 
 Zápisnice rady. 

 70 1981  5 
 Zápisnice rady. 



17 
 
 

 

 71 1982  5 
 Zápisnice rady. 

 72 1983  5 
 Zápisnice rady. 

 73 1984  5 
 Zápisnice rady. 

 74 1985  5 
 Zápisnice rady. 

 75 1986  5 
 Zápisnice rady. 

 76 1987  5 
 Zápisnice rady. 

 77 1988  5 
 Zápisnice rady. 

 78 1989  5 
 Zápisnice rady. 

 79 1958  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 80 1959  6 



18 
 
 

 

 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 81 1962  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 82 1963  6 

 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 83 1964  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 84 1965  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 85 1967  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 86 1977  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 87 1979  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 88 1980  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 89 1981  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 



19 
 
 

 

 90 1982  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 91 1983  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 92 1984  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 93 1985  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 94 1986  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 95 1987  6 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 96 1958  6 
 Zápisnice komisie finančnej a rozpočtovej. 

 97 1959  6 
 Zápisnice komisie finančnej a rozpočtovej. 

 98 1967  6 
 Zápisnice komisie finančnej a rozpočtovej. 



20 
 
 

 

 99 1972–1975  6 
 Zápisnice komisie finančnej a rozpočtovej. 

 100 1964  6 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 

 101 1965  6 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 

 102 1976–1979  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 103 1980–1983  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 104 1984–1987  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 105 1958  6 
 Zápisnice komisie bezpečnostnej. 

 106 1959  6 
 Zápisnice komisie bezpečnostnej. 

 107 1960  6 
 Zápisnice komisie bezpečnostnej. 

 108 1958  6 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru. 



21 
 
 

 

 109 1959  6 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru. 

 110 1962  6 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru. 

 111 1963  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 112 1964  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 113 1965  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 114 1966  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 115 1967  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 116 1972–1980  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 117 1981–1987  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 118 1964  7 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 



22 
 
 

 

 119 1954  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 120 1955  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 121 1957  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 122 1958–1962  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 123 1964  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 124 1967  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 125 1978  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 126 1979  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 127 1980  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 128 1981  7 



23 
 
 

 

 Zápisnice výboru žien. 

 129 1982  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 130 1983  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 131 1984  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 132 1985  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 133 1986  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 

 Spisový materiál 
 Registratúrne pomôcky 

 134 1963–1967  8 
 Podací denník. 

 135 1968–1971  8 
 Podací denník. 



24 
 
 

 

 136 1973–1983  8 
 Podací denník. 

 137 1984–1986  8 
 Podací denník. 

 Spisy 

 138 1946  9 
 Zmluva o prenájme poľovného práva. 

 139 1950  9 
 Zápisnica o likvidácii notárského obvodu Vyšné Revištia a revízii OÚ  
 MNV. Zoznam členov MNV v Blatnej Polianke.  Rozhodnutie o  
 zrušení matričného obvodu, združenie nového obvodu z obcí - Svätuš, 
  Tašuľa, Blatná Polianka a Blatné Remety. Úradný záznam o  
 vykonanej revíznej inštruktáži v Blatnej Polianke. 

 140 1951  9 
 Zápisnica z verejnej schôdze. 

 141 1952  9 
 Výmer o vykúpení nehnuteľností od Evan. refor. cirkvi vo  Vyšných  
 Revištiach, filiálka Blatná Polianka. Výmer -  reorganizácia MNV.  
 Obecný výkaz o včelárstve. Zoznam  členov MNV. Zápisnica z  
 verejnej schôdze občanov. Revízia projektov podlimitných  
 stavebných investícií - rozhodnutie - úprava potoka Okna. 

  



25 
 
 

 

 142 1953  9 
 Zloženie rady MNV. Stavba obecnej cesty. Zoznam členov  JRD s  
 výmerom pôdy do 3 hektárov. Úradný záznam,  zastavenie  
 vyplácania sociálneho dôchodku. 

  

 143 1954  9 
 Zbúranie obytného domu - Juraj Kopčanský. Uznesenie súdu  - zápis  
 v pozemkovej knihe - Zuzana Čeripková. - Michal  Uhrín. Výmery -  
 výmena pozemkov v rámci revízie HTÚP.  Výkup pôdy - Dezider  
 Herman. Uznesenie súdu - zápis v  pozemkovej knihe - Michal Kročko. 
  Zápisnice z verejnej  schôdze občanov. 

 144 1955  74 - 425 9 
 Určenie stavebného obvodu - predajňa DSD /74/. Uznesenie  súdu -  
 zápis v pozemkovej knihe - Juraj Pallai /89/. Výkaz poškodených  
 roľníkov - živelná pohroma /143/. Uznesenie súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Zuzana Jankovičová /219/. - Michal Kostrej  
 Bačka a manž. Anna Gondol  /220/. - Juraj Komárik /261/. - Juraj  
 Miľák /425/. Zápisnice z verejných schôdzí občanov. Úradné  
 záznamy  - z plnenia dodávok roľníkov. 

  

 145 1956  42 - 268 9 
 Určenie stavebného obvodu - Juraj Kostrej Bačko /42/.  Určenie  
 stavebného obvodu - Michal Uhrín /53/. Uznesenie  súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Anna Klaciková /86/. -  Ján Čeripka /87/. -  
 Barbora Paľovčíková, - Mária Jankovičová /88/.- Anna Pivovarníková  
 /114/.- Jozef Forgáč /115/. - Július Béreš /116/. Určenie stavebného  
 obvodu - hospodársky dvor JRD /159/. Stavebné povolenie -  Michal  
 Uhrín /223/. Uznesenie v dedičskej veci - Michal  Dzurina. Uznesenie  
 súdu - zápis v pozemkovej knihe -  Pavol Komárik /268/. Stavebné  
 povolenie - výstavba maštaľní pre Michala Kostreja. Určenie  
 stavebného obvodu -  Pavol Komárik. Zápisnice z verejných schôdzi  
 občanov.  Stavebné povolenie - Michal Ďuran. Zápisnica - započatie   
 prác na HTÚP pre JRD v Blatnej Polianke. 



26 
 
 

 

 146 1957  6 - 244 9 
 Povolenie stavby - výmer - Juraj Kostrej Bačko /6/. Určenie  
 stavebného obvodu - Juraj Vinc, - Juraj Lanko /8/. Stavebné povolenie  
 - Juraj Vinc /25/. Určenie stavebného obvodu - Zuzana Ďuranová /26/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Ján Kušnír /104/. Uznesenie súdu - zápis  
 v pozemkovej knihe - Jednota ĽSD /182/. Uznesenie v dedičskej veci - 
  Anna Podžubanová /187/. - Pavol Lachyta /188/. Schválenie  
 zastavovacieho plánu hospodárskeho dvora JRD. Určenie stavebného  
 obvodu - Michal Kušnír  /204/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej  
 knihe - Ján  Kušnír. Ľudový súd - Anna Kostrejová r. Ďuranová /244/. 
  Zápisnice z verejných schôdzi občanov. 

  

 147 1958  9 
 Zápisnice z verejných schôdzi občanov. Protokol o  výsledku  
 periodickej revízie. 

 148 1959  115 - 297 9 
 Uznesenie v dedičskej veci - Juraj Bali Jenčík - Ján Jaňo Miľovčík  
 /115/. - Juraj Gergeľ /117/. Búracie povolenie - rozhodnutie - Pavol  
 Balog /119/. Stavebné povolenie - Juraj Sabo /149/. Uznesenie v  

 dedičskej veci - Ján  Šoltés /172/. Stavebné povolenie - Mária Štofilová 
   /175/. - Pavol Sabadoš /194/. Uznesenie súdu - zápis  v pozemkovej  
 knihe - Čsl. štát /218/. Uznesenie v dedičskej veci - Juraj Szabo /219/.  
 Uznesenie súdu - zápis  v pozemkovej knihe - Juraj Čeripka /230/. -  
 Ján Marcinčák Paľovčík /231/. - Barbora Čermáková /232/. - Zuzana   
 Dzurinová /233/. Stavebné povolenie - JRD Blatná Polianka /240/.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe  - Juraj Kostrej /244/. -  
 Michal Štofila /245/. - Andrej  Kušnír /246/. - Pavol a Michal Kostrej  
 /247/. - Anna Maximová /248/. - Zuzana Marcinčáková Ondíková  
 /248/.  - František Bodnár /250/. - pre Čsl. štát /251/. Anna  
 Tomovčíková /252/. - Pavol Bodnárik /253/. - Anna Marcinčáková  
 Ondzíková /254/. - Anna Kušnírová /255/. - Irena Starková /256/. - pre 
  Čsl. štát /257/. - Emil  Schomberger /270/. Prieskum spisového  
 materiálu /281/. Búracie povolenie - rozhodnutie - Michal Ďuran /296/. 
   - Juraj Sabo /297/. Zoznam záhumienkárov s výmerou pôdy  podľa  
 stanov JRD. Zápisnice z verejných schôdzi občanov. 

 149 1960  9 



27 
 
 

 

 Zápisnice z verejných schôdzi občanov. 

 150 1961  9 
 Zápisnice z verejných schôdzi občanov. 

 151 1962  9 
 Zápisnice z verejných schôdzi občanov. Zápisnica z  previerky  
 hospodárenia MNV. 

  

 152 1964  9 
 Súhlas členov s prevodom majetku JRD do ŠM. Zápisnce z   
 verejných schôdzi občanov. Voľby 1964. 

  

 153 1966  9 
 Voľby VŽ pri MNV - hlásenie 

 154 1967  61 - 262 9 
 Zmluva - JRD a STS vo veci vybudovania výrobného  strediska STS v 
  obci /61/. Zápisnica - navrhnuté stavenisko pre BS STS Michalovce  
 /108/. Rozhodnutie - nájomné  za užívanie obyt. miestnosti pre STS  
 /159/. Uznesenie  v dedičskej veci - Juraj Ondík /190/. Búracie  
 povolenie  - rozhodnutie - Juraj Maxim /237/. Žiadosť o pripustenie   
 stavby - rozhodnutie - Michal Pavlič /256/. Uznesenie  súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Ján Gergeľ, - Ján Ďuran /259/. Požiadanie na  
 komisionálne jednanie - vyjadrenie súhlasu k prevodu vlastníckeho  
 práva - odpredaj  stavebného pozemku do správy NV - Anna  
 Štofilová, Hlohovec /261/. Rekonštrukcia stavby - rozhodnutie -  
 Michal  Kročko /262/. 

  

 155 1968  18 - 265 9 
 Stavebné povolenie - Mária Kušnírová /18/. - Helena Kontrová /19/.  
 Kolaudačná zápisnica - oplotenie MNV a KD /77/. Prevod  



28 
 
 

 

 nehnuteľností - Alžbeta Kročková /114/. Uznesenie v dedičskej věci -  
 Ján Raďaš /120/. Prevod nehnuteľností - Ján Šoltés /121/. Prístavba -   
 rozhodnutie - Juraj Kopčanský, Michal Tomašuľa /150/.  Prevod  
 nehnuteľností - Michal Štofila /197/. Uznesenie  v dedičskej veci -  
 Zuzana Dzurinová /228/. Kolaudačná  zápisnica - verejné osvetlenie  
 /265/. Výkaz záhumienkov  členov JRD. 

 156 1969  37 - 263 9 
 Búracie povolenie - Helena Kontrová /37/. Uznesenie v  dedičskej veci 
  - Zuzana Kušnírová /51/. Úprava potoka  Okna - jednanie s  
 Michalom Kušnírom /52/. Uznesenie  v dedičskej veci - Ján Šoltés  
 /63/. Stavebné povolenie  - Juraj Gábor. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Anna Janusiková /178/. Prevod nehnuteľností - Ján Podžuban Talian  
 /219/. Predloženie prikázania poľnohospodárskeho majetku do  
 užívania JRD - Ján Ďuran /230/. Sumár sektorových prehľadov o  
 plochách kultúr /259/. Rozhodnutie - schválenie projektu HTÚP  
 /263/. 

 157 1970  82 - 253 9 
 Štátna melioráčna správa, TDS Michalovce - žiadosť o  povolenie  
 zmeny topoľovej kultúry pre odvodnenie  poľnohospodárskych  
 pozemkov v oblasti VSN II/1 v kat.  úz. Blatná Polianka /82/. Záznam 
  z výberu staveniska Rybníky a hospodársky dvor Iňačovce /117/.  
 Vyvlastnenie pozemkov pre strážny domček - Blatná Polianka /218/.  
 Výber staveniska Experimentálne lúčnopasienkové hospodárstvo  
 Čierna Voda /237/. Záznam z prehliadky miestnej komunikácie a  
 úpravy rieky Okna /253/.  

  

 158 1971  19 - 181 9 
 Kolaudačná zápisnica - PAH 8 na MK Blatná Polianka /19/.   
 Sektorový prehľad o plochách kultúr /24/. Jednanie vo  veci schválenia 
  vodosprávneho diela - Rybníky /138/.  Predchádzajúci súhlas -  
 Rybníky a hospodársky dvor Iňačovce /149/. Rozhodnutie o  
 vodohospodárskom schválení  diela - Rybníky /155/. Rozhodnutie o  
 zrušení 1. triednej  ZDŠ v Blatnej Polianke /181/. Voľby 1971.  

 159 1972  54 - 254 9 



29 
 
 

 

 Uznesenie v dedičskej veci - Ján Šalapka /54/. Rozhodnutie -  
 predbežný územný súhlas a rozhodnutie o  umiestnení stavby -  
 Rybníky, hospodársky dvor a kačacia  farma /85/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Ján Ontolčík  /117/. Predbežný územný súhlas -  
 odvodnenie pozemkov - ŠMS Bratislava /176/. Rozhodnutie -  
 usporiadanie pôdneho  fondu /233/. Záznam - výber pozemku pre  
 stavebný dvor  /254/. Zápisnice z verejných schôdzi občanov. Správa  
  o výsledku periodickej revízie. 

 160 1973  7 - 231 9 
 Zákaz používania vody z potoka Okna /7/. Odvodnenie  pozemkov  
 na VSN-II-3 stavba - povolenie na zvláštne užívanie vody /28/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Ján Suč  /197/. - Michal Čengeri /231/.  
 Zápisnice z verejných  schôdzi občanov. Záznam - z kontrolnej  
 previerky činnosti orgánov MNV. 

 161 1975  140 - 226 9 
 Usporiadanie pôdneho fondu - rozhodnutie /140/.  Uznesenie v  
 dedičskej veci - Juraj Šalapka. Prehľad o  počte a zložení poslancov a  
 orgánov MNV /226/. Zápisnice  z verejných schôdzi občanov.  

 162 1976  20 - 35 9 
 Vyňatie pôdy z pôdneho fondu - Ján Molnár /20/. Schválenie zániku  
 zlúčenia a ustanovenia - JRD Blatná Polianka  a JRD Blatné Revištia  
 /35/. Usporiadanie pôdneho fondu  - rozhodnutie. Voľby 1976 -  
 zápisnica. Zápis - o výkonaní komplexnej údržby pozemkov. Záznam 
  z výberu staveniska na soc. administratívnu budovu. Záznamy a  
 previerky  na MNV. 

 163 1977  63 9 
 Záväzný pokyn okresného hygienika pre JRD Blatná Polianka /63/.  
 Zápisnice z verejných schôdzi občanov. Úradné  záznamy. 

  



30 
 
 

 

 164 1978  9 
 Súhlas s prevodom nehnuteľností - Stanislav Mráz. Zápisnice z  
 verejných schôdzí občanov. Zápisnica ZO ZPO  Blatná Polianka.  
 Správa o výsledku periodickej revízie. 

  

 165 1979  9 
 Záväzný pokyn okresného hygienika - kultúrne stredisko Blatná  
 Polianka. Zápisnice z verejných schôdzi občanov. Správa ZO ZPO  
 Blatná Polianka. Súpis hospodárskych zvierat. Správa o výsledku  
 revízie. 

 166 1980  53 - 56 9 
 Rozhodnutie - schválenie doplnku a zmien stanov JRD  /53/. Trvalé  
 odňatie poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe -  
 Stanislav Mráz /56/. Zápisnice z verejných schôdzi občanov. Správa  
 ZO ZPO Blatná Polianka. Súpis hospodárskych zvierat. Správa o  

 výsledku periodickej  revízie. 

 

 

 167 1981  9 
 Zápisnice z verejných schôdzi občanov. Súpis  hospodárskych  
 zvierat. Voľby 1981 - zápisnica. 

  

 168 1982  9 
 Ročný výkaz kultúrno-výchovnej činnosti. Zápisnice z verejných  
 schôdzi.  

 169 1983  9 9 
 Sektorový prehľad o plochách kultúr /9/. Zápisnice z verejných  
 schôdzi občanov. Správa o výsledku periodickej  revízie. Správa z  
 kontrolno-inštruktážnej previerky. 

 170 1984  11 9 



31 
 
 

 

 Sektorový prehľad o plochách kultúr /11/. Zápisnice  z verejných  
 schôdzi občanov. Správa o činnosti ZO ZPO  Blatná Polianka. Správa 
  o výsledku kontroly opatrení na  nápravu z revízie. 

  

 171 1985  9 - 51 9 
 Sektorový prehľad o plochách kultúr /9/. Vyjadrenie  k projektovej  
 úlohe - OP JRD Blatná Polianka /51/.  Zápisnice z verejných schôdzi  
 občanov. Zápisnica ZO ZPO  Blatná Polianka. 

  

 172 1986  9 
 Ročný výkaz o kultúrno-výchovnej činnosti /4/. Sektorový prehľad o  
 plochách kultúr. Zápisnica ZO ZPO Blatná Polianka. Voľby 1986 -  
 zápisnica. Správa o výsledku periodickej revízie. Záznamy z  

 previerok MNV.  

 

  
 173 1987  20 - 101 9 
 Výstavba 6 b. j. pre JRD /20/. Sektorový prehľad o plochách kultúr  
 /27/. Evidencia chovateľov včiel  /33/. Návrh na vyradenie písomností  
 /70/. Zistenie ceny  nehnuteľností - Zuzana Pavličová, Michal Kušnír  
 /98/.  Súhlas s odpredajom školskej budovy /101/. 

 174 1988  8 - 29 9 
 Obecný sektorový prehľad o plochách kultúr /8/. Ročný  výkaz o  
 kultúrno-výchovnej činností /29/. Žiadosť - vyňatie pôdy z pôdneho  
 fondu /51/. Uznesenie v dedičskej  veci - Anna Maximová /88/.  
 Zistenie všeobrecnej ceny nehnuteľností majetku - Anna Jenčíková r.  
 Podžubanová  /95/. Zápisnice z verejných schôdzi občanov. Zápisnica 
   ZO ZPO Blatná Polianka. 

  

 175 1989  7 - 74 9 
 Zatriedenie katastrálnych území obcí do produkčných ekonomických  
 skupín /7/. Obecný sektorový prehľad  o plochách kultúr /8/.  
 Zápisnica z komisionálneho jednania - výber staveniska skládky /74/. 



32 
 
 

 

 176 1990  58 - 115 9 
 Obecný sektorový prehľad o plochách kultúr. Rozhodnutie  -  
 prieskumný vrt Blatná Polianka /58/. Predchádzajúci súhlas na odňatie 
  poľnohospodárskej pôdy  poľnohospodárskej výrobe - družstevný  
 obchod a areál zdravia /86/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna  
 Gondoľová /115/. 

 

 Účtovný materiál 

 177 1954  10 
 Kniha príjmov.  

 178 1955  10 
 Kniha výdavkov. Denník.  

 179 1956  10 
 Kniha príjmov. Denník. Pokladničná kniha.  

 180 1957  10 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník.  

 181 1958  10 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. Inventárna  kniha. Rozpočet 
  1958. 

 182 1959  10 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. Rozpočet MNV -  1959.  
  



33 
 
 

 

 183 1961  10 
 Komplexný rozbor hospodárenia. Správa o výsledku ročnej   
 inventarizácie. 

 184 1962  10 
 Prehľad aktív a pasív.  

 185 1963  10 
 Správa o výsledku ročnej inventarizácie. Prehľad aktív a  pasív.  

 186 1964  10 
 Prehľad aktív a pasív.  

 187 1965  10 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. Inventárna kniha. Ročný  
 komplexný rozbor hospodárenia. Správa o výsledku  ročnej  
 inventarizácie.  

 188 1966  10 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Preddavky. Správa o výsledku  
 ročnej inventarizácie. Prehľad aktív a pasív.  

  

 189 1967  11 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. Správa o výsledku  ročnej  
 inventarizácie. Prehľad aktív a pasív. 

 190 1968  11 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. Komplexný rozbor  
 hospodárenia. Výkaz o základných prostriedkoch. Inventarizácia.  
 Správa o výsledku ročnej inventarizácie.  Prehľad aktív a pasív. 



34 
 
 

 

 191 1969  11 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. Inventárna kniha.   
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz o základných   
 prostriedkoch. Inventarizácia. Prehľad aktív a pasív. 

 192 1970  11 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. Rozpočet MNV  1970.  
 Výkaz o plnení rozpočtu. Výkaz o základných prostriedkoch.  
 Inventarizácia. Správa o výsledku ročnej inventarizácie. Prehľad aktív  
 a pasív. 

 193 1971  11 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. Prehľad aktív  a pasív. 
  

 194 1972  12 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. Rozpočet MNV  1972.  
 Výkaz o plnení rozpočtu. Prehľad aktív a pasív. 

 195 1973  12 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. Inventárna kniha. Správa o  
 výsledku ročnej inventarizácie. Výkaz o  poistení národného výboru.  

  

 196 1974  12 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Denník. Komplexný rozbor  
 hospodárenia MNV. Výkaz o plnení rozpočtu. Správa o výsledku  
 ročnej inventarizácie. Prehľad aktív a pasív.  

 197 1975  12 



35 
 
 

 

 Rozpočet MNV 1975. Rozbor hospodárenia MNV. Výkaz o plnení  
 rozpočtu MNV. Správa o výsledku ročnej inventarizácie. Prehľad  
 aktív a pasív. 

  

 198 1976  12 
 Rozpočet MNV 1976. Výkaz o plnení rozpočtu MNV. Správa  o  
 výsledku ročnej inventarizácie. Prehľad aktív a pasív.  

 199 1977  12 
 Rozpočet MNV 1977. Komplexný rozbor hospodárenia. Výkaz  o  
 plnení rozpočtu MNV. Správa o výsledku ročnej inventarizácie.  
 Správa o výsledku kontroly dane zo mzdy. Prehľad aktív a pasív. 

 200 1978  12 
 Rozpočet MNV 1978. Komplexný rozbor hospodárenia. Správa o  
 výsledku ročnej inventarizácie. Prehľad aktív a pasív.  

  

 201 1979  12 
 Rozpočet MNV 1979. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Výkaz o plnení rozpočtu. Správa o výsledku ročnej inventarizácie.  
 Prehľad aktív a pasív.  

 202 1980  12 
 Rozpočet MNV 1980. Správa o výsledku ročnej  inventarizácie.  
 Prehľad aktív a pasív.  

  

 203 1981  12 
 Rozpočet MNV 1981. Komplexný rozbor hospodárenia. Výkaz  o  
 plnení rozpočtu. Správa o výsledkoch ročnej inventarizácie. Prehľad  
 aktív a pasív.  



36 
 
 

 

 204 1982  12 
 Rozpočet MNV 1982. Komplexný rozbor hospodárenia. Výkaz  o  
 vyrubení daní a poplatkov. Ročný prehľad daní a poplatkov. 

 

 

 205 1983  12 
 Rozpočet MNV 1983. Prehľad o finančnom usporiadaní  
 hospodárenia.  

 206 1984  12 
 Rozpočet MNV 1984. Komplexný rozbor hospodárenia. Ročný   
 výkaz o vyrubení dani a miestnych poplatkov. Správa o výsledku  
 kontroly dane zo mzdy. Prehľad o finančnom  usporiadaní hospodárenia. 

  

  

 207 1985  12 
 Vyúčtovanie dane zo mzdy.  

 208 1986  12 
 Rozpočet MNV 1986. Výkaz o vyrubení daní a miestnych   
 poplatkov.  

 Ostatný materiál 

 209 1975  13 
 Záznam z periodickej revízie DP-MNV.  

 



37 
 
 

 

 210 1976  13 
 Záznam z periodickej revízie DP-MNV 

 211   13 
 N e p l a t n é  p e č i a t k y  2 ks 



38 
 
 

 

 Menný register 
 

B 

 

  Bali Jenčík Juraj   148 

  Balog Pavol    148 

  Béreš Július    145 

  Bodnár František   148 

  Bodnárik pavol   148 

 

  Č 

 

  Čengeri Michal   160 

  Čeripka Ján    145 

  Čeripka Juraj    148 

  Čeripková Zuzana   143 

  Čermáková Barbora   148 

 

  Ď 

 

  Ďuran Ján    154,156 

  Ďuran Michal    145,148 

  Ďuranová Anna   146 

  Ďuranová Zuzana  146 

 

  Dz 

 

  Dzurina Michal   145 

  Dzurinová Zuzana   148,155 

 

  F 

 



39 
 
 

 

  Forgáč Jozef             145 

 

  G 

 

  Gábor Juraj    156 

  Gergeľ Ján    154 

  Gergeľ Juraj    148 

  Gondolová Anna   144,176 

 

  H 

 

  Herman Dezider  143 

 

  J 

 

  Jankovičová Mária   145 

  Jankovičová Zuzana   144 

  Jaňo Miľovčík Ján   148 

  Janusíková Anna   156 

  Jenčíková Anna   174 

  K 

 

  Klaciková Anna  145 

  Komárik Juraj   144 

  Komárik Pavol   145 

  Kontrová Helena   155,156 

  Kopčanský Juraj   143,156 

  Kostrej Bačka Juraj   145,146 

  Kostrej Bačka Michal  144 

  Kostrej Juraj    148 

  Kostrej Michal   145,148 

  Kostrej Pavol    148 



40 
 
 

 

  Kostrejová Anna   146 

  Kročko Michal   143,154 

  Kročková Alžbeta   155 

  Kušnír Andrej   146,148 

  Kušnír Ján    146 

  Kušnír Michal   146,156,173 

  Kušnírová Anna   148 

  Kušnírová Mária   155 

  Kušnírová Zuzana   156 

 

  L 

 

  Lachyta Pavol   146 

  Lanko Juraj    146 

 

  M 

 

  Marcinčák Paľovčík Ján   148 

  Marcinčáková Ondiková Anna  148 

  Marcinčáková Ondiková Zuzana  148 

  Maxim Juraj   154 

  Maximová Anna  148,174 

  Miľák Juraj    144 

  Molnár Ján    162 

  Mráz Stanislav   164,166 

 

 

  O 

 

  Ondik Juraj    154 

  Ontolčík Ján    159 

 



41 
 
 

 

  P 

 

  Pallai Juraj    144 

  Paľovčíková Barbora   145 

  Pavlič Michal    154 

  Pavlíčová Zuzana   173 

  Pivovarníková Anna   145 

  Podžuban Talian Ján   156 

  Podžubanová Anna   146, 174 

 

  R 

 

  Raďaš Ján    155 

 

  S 

 

  Sabadoš Pavol   148 

  Sabo Juraj    148 

  Schomberger Emil   148 

  Starková Irena   148 

  Suč Ján    160 

  Szabo Juraj    148 

 

  Š 

 

  Šalapka Ján    159 

  Šalapka Juraj    161 

  Šoltés Ján   148,155,156 

  Štofila Michal   148,155 

  Štofilová Anna   154 

  Štofilová Mária   148 

 



42 
 
 

 

  T 

 

  Tomašuľa Michal   155 

  Tomovčíková Anna   148 

 

  U 

 

  Uhrín Michal    143,145 

 

  V 

  Vinc Juraj    146 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Názov fondu:                          Miestny národný výbor v Blatnej Polianke 

Značka fondu:                         MNV-BP 

Typ pomôcky:                           inventár 

Časový rozsah fondu:     (1946 – 1947) 1950 – 1990  

Miesto uloženia: Štátny okresný archív v Michalovciach 

Počet inventárnych jednotiek: 211 

Počet ukladacích jednotiek: 13 

Stav ku dňu: 31. 12. 1997 

Fond usporiadala: Gabriela Širochmanová 

Inventár zostavila: Gabriela Širochmanová 

Počet strán: 42 

Prepísala: Gabriela Širochmanová 


